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Udviklingen i antal forestillinger, belægning m.v. er vist i nedenstående opstilling: 
Augustforestillinger på GI. Scene, 1990-92 

Ar I Sæsonstart \ { o r e ^ J  ning Værdibelæg- (august) I ning 

1990 15. august 7 Ballet -  58,4 
1991 17. august 11 Ballet og opera 64,5 79,2 
1992 4. august 19 Ballet, opera og 58,2 68,4*) 

skuespil 

*) Januar-august. 

Opstillingen viser blandt andet, at der i 1992 blev gennemført 19 forestillinger på GI. Scene i 
august med en samlet værdibelægning på godt 58 procent. 

Af opstillingen fremgår det tillige, at det i 1991 og 1992 har været muligt at opnå rimelige be- 
lægningsprocenter til forestillingerne i august måned, om end niveauet er lavere end GI. Scenes 
gennemsnitlige belægning. 

For at få et fingerpeg om, i hvilken grad turisterne overværer augustforestillingerne, blev der 
ved 4 forestillinger i 1991 omdelt spørgeskemaer på dansk og engelsk til publikum, hvor de blev 
bedt om at oplyse permanent bosted. 

Besvarelsesprocenten var lav -  ca. 25 -  men forudsættes det, at besvarelsen alligevel er repræ- 
sentativ, kan det for forestillingerne under ét anslås, at ca. 1 ud af 3 besøgende var turist. 

Blandt turisterne var ca. 7f3 udlændinge, mens .1/3 var danske. 
Foruden forestillingerne på GI. Scene har teatret de seneste 3 år afholdt en gratis operakoncert 

i Frederiksberg Have i august. I 1992 blev forestillingen overværet af 30-35.000 mennesker. 
Derudover har teatret på samarbejdsbasis i sommermånederne gennemført friluftsforestillin- 

ger i Thorvaldsens Gård (ballet) og caféarrangementer i Bikubens Gård (opera). 
Teatret forventer i de følgende sæsoner at starte forestillingerne på GI. Scene omkring 5. au- 

gust. 

Spørgsmål 6: 
»En oversigt over, hvem der har adgang til at få fribilletter til teatret, udbedes.« 

Svar: 
Følgende har adgang til at få fribilletter til Det Kongelige Teater: 

1) Til personer uden for teatret er der udskrevet et billetkort, der giver ret til 2 fribilletter til samtli- 
ge teatrets forestillinger, jf. bilag 1. 
Listen revideres medio oktober, når Folketinget har konstitueret sig. 

2) Medlemmerne af teatrets chefgruppe (8 medlemmer) har -  efter forskellige regler -  adgang til 
fribilletter til alle teatrets forestillinger. 

3) Teaterchef, økonomidirektør, kunstneriske chefer samt marketingschef og pressechef kan ud- 
skrive rekvisitioner til fribilletter til brug for presse m.v. 

4) Til teatrets ansatte er udskrevet et såkaldt adgangskort, der giver gratis adgang til ledige plad- 
ser på Nye og Gamle Scene. 
Derudover inviteres blandt andre teatrets hovedsponsorer og bestyrelse til premiererne. 

Ad § 21.33. Museer m.v. 

Spørgsmål 7: 
»I hvilket omfang er der på finanslovforslaget indarbejdet planer om en bedre tyveri- og 

brandsikring for museernes vedkommende? 


